2019 年 11 月 6 日

各 位

会 社 名  東 海 カ ー ボ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  長坂 一

（コード番号  5301  東証第一部）

問合せ先 理事財務経理部長  佐藤 昭彦

（TEL．０３－３７４６－５１５５）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 8 月 6 日に公表しました 2019 年 12 月期（2019 年 1月 1日～2019 年 12

月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2019 年 12 月期通期連結業績予想値の修正（2019 年 1 月 1 日～2019 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 304,400 76,900 76,900 49,300 231.29

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 262,600 58,000 57,300 36,100 169.36

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △41,800 △18,900 △19,600 △13,200 －

増 減 率            （％） △13.7 △24.6 △25.5 △26.8 －

（ご参考）前 期 実 績

（ 2018 年 12 月 期 ）
231,302 73,065 72,991 73,393 344.32

２． 修正の理由

米中間の貿易問題長期化が世界の実体経済に影響を及ぼし始めております。こうした世界経済の減速

と市況変化が在庫調整の長期化等をもたらし、当社の受注状況に変化を生じさせ、黒鉛電極の販売数量

が減少していることから、今後の見通しを見直した結果、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主

に帰属する当期純利益について前回予想を下回る見込みです。

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以上